
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział II Nauk Historycznych, Społecznych i Filozoficznych

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 69, 87-88

2006

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Zadanie to stanowiło kontynuację przedsięwzięcia zapoczątkowanego w 1994 r. wspólnie z Instytutem Slawistyki PAN, kiedy wdrożony został autonomiczny system *SYBISLAW*, a następnie założona została baza danych, licząca obecnie ponad 40 tysięcy rekordów. W pracach kierowanych przez dr Zofię Rudnik–Karwatową uczestniczyli slawiści z Instytutu Slawistyki PAN, a także z innych najważniejszych polskich i zagranicznych ośrodków naukowych.

W 2006 roku wdrożony został otwarty system bibliograficznej bazy danych *iSybislaw* z internetowym interfejsem użytkownika. Obecnie testowany jest system konwersji danych z *SYBISLAW*.

WYDZIAŁ II NAUK HISTORYCZNYCH, SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH

Przewodniczący: Stanisław Bylina

Sekretarz: Piotr Dahlig

1. ZEBRANIA i WYKŁADY

W okresie sprawozdawczym odbyło się – ze względu na przygotowania do konferencji międzynarodowej – jedno zebranie naukowe i jedno organizacyjne.

Na zebraniu naukowym 14 listopada 2006 r. prof. Jerzy Kłoczowski wygłosił wykład pt. „Współczesna debata historyków nad pojęciem Europy Środkowowschodniej”. Obecnych było 21 członków TNW. Ponadto członek II Wydziału, prof. dr hab. Janusz Tazbir wygłosił w ramach dorocznego wykładu im. Stanisława Staszica 20 listopada 2006 r. wykład pt. „Wiedza o przeszłości jako ofiara manipulacji”.

Na zebraniu organizacyjnym 14 listopada 2006 r. omawiano sprawy naboru członków, sprawy wydawnicze i planowanie wykładów; na przeszkodzie w organizacji tych ostatnich leży na ogół niska frekwencja.

Zaplanowana międzynarodowa konferencja 7–9 grudnia 2006 r. pt. „Źródła etniczne tradycyjnych kultur muzycznych Europy Środkowo–Wschodniej. Przekaz eklezjalny i ludowy” przebiegła pomyślnie. W ciągu 2007 r. planowane jest przygotowanie 25 referatów do druku w języku angielskim (zob. omówienie s. 38).

2. PUBLIKACJE

Zgłoszona praca w 2006 r. Gustawa Juzali pt. „Semiotyka folkloru muzycznego pograniczy polsko–litewskich” (16 ark. wyd.) znajduje się w druku.

Na 2007 r. zgłoszono dwie prace:

- Zbigniew J. Przerembski: *Dudy w Polsce epoki ludoznawstwa* (16 ark. wyd.)
- Jacek Jackowski: *Łowickie i Rawskie jako muzyczne regiony Mazowsza* (13 ark. wyd.)

3. SPRAWY CZŁONKOWSKIE

Przyjęto w 2006 r. w poczet członków korespondentów TNW prof. Elżbietę Witkowską–Zarembę z Instytutu Sztuki PAN.

Na najbliższym posiedzeniu wydziałowym zgłoszona będzie kandydatura prof. Kaliny Bartnickiej z Instytutu Historii Nauki PAN.

WYDZIAŁ III NAUK MATEMATYCZNYCH I FIZYCZNYCH

Przewodniczący: Janusz Lipkowski

Sekretarz: Jerzy Langer

W ubiegłym roku Wydział III nie powiększył grona naszych członków. Była to świadoma decyzja, jako że na przełomie ostatniej i obecnej kadencji dokonaliśmy skokowego zwiększenia naszego składu. Jednocześnie przyjęliśmy założenie o dokonaniu kolejnego ruchu członkowskiego dopiero po pełnej analizie przez Zarząd TNW i szerszej dyskusji na Zebraniu Ogólnym długofalowej strategii TNW i roli członków Towarzystwa. Sytuacja obecna dalece odbiega od historycznej działalności TNW, z racji ogromnej zmiany struktury nauki w Polsce oraz roli organizacji i towarzystw naukowych. Z pewnością niezmienny jest charakter nobilitujący uczestnictwa z wyboru w TNW.

Do czasu sformułowania ostatecznej strategii całego Towarzystwa uznaliśmy za celowe spotykanie się jedynie w celach ściśle organizacyjnych (np. wybór osób odpowiedzialnych za Wydział oraz spraw ściśle członkowskich). Członkowie Wydziału są tym samym zobligowani do uczestnictwa w przedsięwzięciach całego Towarzystwa, a zwłaszcza w Zebraniach Ogólnych.

Najważniejszym dokonaniem dla TNW ze strony Wydziału w ub. roku był współudział w przygotowaniu Zebrania Ogólnego